Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 6840, de 2013, da Comissão

Especial destinada a promover estudos e proposições para a reformulação do ensino médio, que
"altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da

educação nacional, para instituir a jornada em tempo integral no ensino médio, dispor sobre a
organização dos currículos do ensino médio em áreas do conhecimento e dá outras

providências" – PL 6840/13.

REQUERIMENTO Nº                DE 2014.

(Do Sr. Wilson Filho)

Requer a realização de um seminário dessa
Comissão Especial na Assembleia Legislativa do
Estado da Paraíba.

  Senhor Presidente,

  De acordo com os termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja
realizado um seminário dessa Comissão Especial na Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba,
para que sejam tratados diversos assuntos relacionados ao Ensino Médio no Brasil.

                                  Sala da Comissão, em        de abril de 2014.

                                                               Deputado Wilson Filho
                                                                                      PTB/PB